ДОГОВОР № ____

купли-продажи доли в уставном капитале ООО

г. Барнаул

            2018 год
Касаткин Александр Владимирович (далее по тексту – Касаткин А.В.), в лице финансового управляющего Гюнтер Анны Николаевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда Алтайского края по делу № А03-14063/2016 от 12.10.2016 г и в соответствии с Положением от 22.09.2017 года «О порядке, условиях и сроках реализации имущества должника Касаткина А.В.», именуемое в дальнейшем ПРОДАВЕЦ , с одной стороны,

и  _______________________________________, в лице _______________________, действующего на основании _____________________________________, являющийся победителем торгов по Лоту № 1 в соответствии с Протоколом №__ от «___»_______2018 года «О результатах торгов по продаже имущества Касаткина А.В.», именуемый в дальнейшем ПОКУПАТЕЛЬ, с другой стороны,
руководствуясь положениями Федерального закона от 26.10.2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положением  «О порядке, условиях и сроках реализации имущества должника Касаткина Александра Владимировича»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется на условиях, определенных настоящим договором, принять и оплатить принадлежащую Продавцу долю в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Строительная лесная компания Лидер» (ИНН 2223604000, КПП 222301001. ОГРН: 1152223002931, адрес: 656056, Алтайский край, г. Барнаул, ул. М. Горького, д. 22-А, оф.333), составляющую 100 % (сто процентов) уставного капитала ООО (далее - доля). Титульным владельцем доли является супруга должника - Касаткина Ирина Геннадьевна (ИНН 222300990939).
1.2. Стоимость доли, продаваемой по настоящему Договору, составляет ________ рублей.
1.3. Полномочия Продавца на распоряжение продаваемой долей (частью доли) подтверждаются Решением Арбитражного суда Алтайского края от 12.10.2016 по делу № А03-14063/2016, Положением  «О порядке, условиях и сроках реализации имущества должника Касаткина Александра Владимировича» от 22.09.2017, утвержденным Определением Арбитражного суда Алтайского края от 17.01.2018 по делу № А03-14063/2016.
1.4. Доля в уставном капитале Общества, передаваемая Покупателю по настоящему Договору, на день удостоверения настоящего Договора оплачена Продавцом полностью.

Номинальная стоимость доли составляет 10 000 рублей.
1.4. Продавец гарантирует, что:

- доля (часть доли) оплачена им полностью;

- отчуждение доли (части доли) третьим лицам, не являющимся участниками Общества, уставом Общества не запрещено;

- доля или отдельные ее части не заложены, не находятся под арестом, не являются предметом судебных разбирательств или притязаний иных лиц;

- им полностью соблюден порядок уведомления всех участников Общества и Общества (если такое право предусмотрено уставом) о намерении продать принадлежащую ему долю (часть доли) и другие участники Общества и Общество отказались от реализации своего преимущественного права покупки доли (части доли);

- им получено согласие других участников Общества (а также согласие Общества) на отчеждение доли (части доли) третьим лицам (указывается в случаях, если необходимость получения такого согласия предусмотрена уставом Общества).

2. ЦЕНА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

2.1. Стоимость доли, продаваемой по настоящему Договору, составляет _______ рублей.

2.2.
Оплата в соответствии с договором купли-продажи должна быть осуществлена Покупателем в течение 30 дней со дня подписания договора.

2.3 Оплата цены Договора производится путем передачи Покупателем наличных денежных средств Продавцу либо путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется:

3.1.1. В срок, предусмотренный в п. 2.2 настоящего договора, оплатить стоимость доли, являющейся предметом договора.

3.1.2. Совершить в согласованный с Продавцом и предусмотренный ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственность" срок действия, связанные с переходом к Покупателю права собственности на долю.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. Передать Покупателю долю свободную от любых прав третьих лиц.

3.2.2. Сообщить Покупателю все сведения, относящиеся к исполнению настоящего Договора.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, Стороны будут пытаться разрешить путем переговоров.

4.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор передается на разрешение в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор подлежит нотариальному заверению.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон и нотариально заверены.

6.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, по одному для Продавца и Покупателя, а третий хранится в делах нотариуса ________, по адресу: _________________.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Реквизиты ПОКУПАТЕЛЯ:

	ПРОДАВЕЦ:

Касаткин Александр Владимирович
ИНН 222304994797
р/с 42307810402007111573
в Алтайском отделении №8644 ПАО "Сбербанк России"БИК 040173604
Корр. счет № 30101810200000000604
Организатор торгов:

Гюнтер Анна Николаевна

т. 8-903-911-52-57

anna_2225@inbox.ru
член Ассоциации «Нацарбитр»

(ИНН 7710480611, ОГРН 1137799006840,

105062, г. Москва, Подсосенский переулок, дом 30, строение 3, а/я 820)

	Покупатель:

______________
	________________    А. Н. Гюнтер